SORG.0002.8.2021
PROTOKÓŁ Nr XLIV/2021
z Nadzwyczajnej Sesji  Rady Gminy Świdnica
odbytej w dniu 12 sierpnia 2021 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 14.00
Godzina zakończenia – 14.40

W Sesji Rady Gminy Świdnica na ogólną liczbę 15 radnych udział wzięło 11 radnych.
Radni nieobecni: Andrzej Chmiel, Paweł Dziurdzia, Kazimierz Korta, Arkadiusz Piaseczny.

 PORZĄDEK OBRAD:
1.	Otwarcie XLIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2.	Rozpatrzenie projektów uchwał:
1)  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica;
2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok;
3) w sprawie emisji obligacji;
4) w sprawie udzielenie pomocy rzeczowej Gminie Dobromierz;
5) w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa  Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów;
6) w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Świdnica”;
7) zmieniająca uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie na wykonanie zadań związanych z utrzymaniem urządzeń wodnych na terenie Gminy Świdnica i partycypacji w kosztach ich utrzymania w 2021 roku;
8) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Pszenno, gmina Świdnica;
9) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w Słotwinie, stanowiących drogi dojazdowe.
3.	Zamknięcie XLIV  Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1.
Obrady XLIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.  Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Wójt Gminy Świdnica Panią Teresę Mazurek, Zastępcę Wójta Pana Bartłomieja Strózika, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz, Sekretarz Gminy Panią Jadwigę Generowicz, Prezes Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Panią Lidię Mendak oraz pozostałych gości przybyłych na obrady. 
Na podstawie listy  obecności oraz fizycznej obecności na sali obrad stwierdziła quorum oraz prawomocność podejmowanych uchwał. Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu.



Ad. 2.
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XLIV/451/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica podjęto 11 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący komisji poinformował, że zabezpieczane są środki na objęcie udziałów w Świdnickim Gminnym Przedsiębiorstwie Komunalnym                               z przeznaczeniem na planowaną rozbudowę kanalizacji sanitarnej w Opoczce oraz  na planowaną rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy. Ponadto  ulega zmianie nazwa zadania z „ Droga dojazdowa do gruntów rolnych” na nazwę „Boleścin – droga dojazdowe do gruntów rolnych”. Poza tym zabezpieczane są środki na zwrot nadwyżki dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska osiągniętych w 2020 roku. Zwiększa się również środki na wymianę źródeł wysokoemisyjnych  na terenie Aglomeracji Wałbrzyskiej. Ponadto zaplanowane zostały wydatki na remont świetlicy wiejskiej                                    w Makowicach oraz promocję szczepień przeciwko Covid-19. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XLIV/452/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok podjęto 11 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

3. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr XLIV/453/2021 w sprawie emisji obligacji komunalnych podjęto 11 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Dobromierz przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Przewodniczący Komisji poinformował, że udzielana jest bezpłatna pomoc dla gminy Dobromierz w postaci samochodu strażackiego Jelcz ( z roku 1984). Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XLIV/454/2021 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Dobromierz podjęto 11 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

5. Projekt uchwały w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XLIV/455/2021 w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów podjęto 11 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Świdnica” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej        i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XLIV/456/2021 w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody                                i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Świdnica” podjęto 11 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie na wykonanie zadań związanych z utrzymaniem urządzeń wodnych na terenie Gminy Świdnica                  i  partycypacji w kosztach ich utrzymania w 2021 roku przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska.
Udział w dyskusji wzięli:
- radna Beata Szyszka zapytała, czy wiadomo jakie prace zostaną wykonane w ramach zawartego porozumienia? Nadmieniła, że wraz  z sołtysami Bystrzycy Dolnej, Bystrzycy Górnej oraz Lubachowa zostały wystosowane pisma w sprawie rozpoczęcia prac związanych  z  konserwacją rzeki Bystrzyca - duże namuliska, zaniedbane koryto rzeki. Odpowiedź jeszcze nie przyszła. Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że przygotowana uchwała ma charakter intencyjny, ma na celu pomoc w nawiązaniu współpracy. Natomiast szczegóły co do zakresu wykonywanych prac będą wiadome po opracowaniu przez Wody Polskie kosztorysu. Wójt Gminy Pani Teresa Mazurek dopowiedziała, że z uwagi na brak środków finansowych współpraca z Wodami Polskimi nie układa się tak jak byśmy tego chcieli. Sołectwa występują również indywidualnie, ma wiedzę, że są zabezpieczone środki na remont murów oporowych między Pszenno-Panków.

Uchwałę Nr XLIV/457/2021 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie na wykonanie zadań związanych z utrzymaniem urządzeń wodnych na terenie Gminy Świdnica                     i  partycypacji w kosztach ich utrzymania w 2021 roku podjęto 11 głosami za – jednogłośnie.  Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Pszenno, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę nr XLIV/458/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Pszenno, gmina Świdnica podjęto 11 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w Słotwinie, stanowiących drogi dojazdowe przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr XIV/459/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w Słotwinie, stanowiących drogi dojazdowe podjęto 11 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek przedstawiła radnym kilka ważnych informacji:
- do końca miesiąca odbędzie się jeszcze jedna sesja;
- zaprosiła wszystkich radnych na uroczystości Dożynkowe, które odbędą się w dniu 29 sierpnia w Jagodniku. Dodała, że uroczystości odbędą się z reżimie sanitarnym. Natomiast wszyscy sołtysi zostali poinformowani,  że wszystkie stoiska mają być zorganizowane w ramach sołectwa. Obecnie przygotowywane są miejsca na parkingi;
- odbywają się zebranie wiejskie w zakresie podziału środków Funduszu Sołeckiego na kolejny rok budżetowy, w których na zaproszenie będziemy uczestniczyć. Na naradzie sołtysi zostali poinstruowani, aby w podziale środków Funduszu Sołeckiego skupić się na inwestycjach                         i działaniach dla dzieci;
- przedstawiła krótką informację dotyczącą realizacji działań na terenie gminy w ramach „Lato 2021”. Realizowane były, m.in.:
· Spacery po gminie z kijkami nordik walking;
· Warsztaty „mali kreatywni” dla dzieci;
· Dolnośląski Weekend z Questami;
· Ćwiczenia z ratownictwa wodnego na basenie;
· Wycieczki dla dzieci – odbyły się wycieczki – odbyły się 4 wycieczki, w których udział wzięło 186 dzieci;
· Zorganizowano kino na leżakach (seans dla dzieci i dla dorosłych);
· Gminne Igrzyska Sportowo-Rekreacyjne;
· Zajęcia wakacyjne dla dzieci na świetlicy wiejskiej w Pszennie.
- w ramach „Polskiego ładu” zostały wysłane wnioski, obecnie do wniosków są  przygotowywane komentarze.  Nie wiadomo czy otrzymamy dofinansowanie. W sytuacji kiedy gmina otrzyma dofinansowanie na realizację inwestycji, prawdopodobne jest, że pojawia się problemy z wyłonieniem wykonawców w drodze przetargów.  Po rozstrzygnięciach ostatnich przetargów koszty są wyższe o ok 40%.
- w związku z przedłużającym się remontem w Szkole Podstawowej  w Bystrzycy Górnej, zajęcia uczniów na okres ok 2 miesięcy zostaną przeniesione w inne miejsce. Mianowicie dzieci klas 1-3 będą odbywały zajęcia w budynku, w którym mieści się przedszkole w Bystrzycy Dolnej, natomiast dzieci starsze będą odbywały zajęcia w szkole w Lutomi Dolnej. W związku z realizowanym remontem i obostrzeniami dotyczącymi Covid-19, Sanepid nie wyraził zgody na to, aby zajęcia odbywały się w szkole. Wyraziła nadzieję, że rodzice wykażą  zrozumienie w kwestii trudności, w przeciwnym wypadku moglibyśmy wystąpić do Kuratorium Oświaty                   o nauczanie zdalne.
- w ramach akcji „Szczepimy się” po miejscowościach na terenie gminy  będzie jeździł autobus szczepienny. Dodała, że od ilości szczepień zależy czy wejdziemy w 4 falę pandemii czy nie. Świadomość mieszkańców musi być. 
- 21 sierpnia 2021 r. nastąpi oficjalne otwarcie świetlicy wiejskiej w Pszennie.

Radna Beata Szyszka zaprosiła wszystkich obecnych na odpust parafialny do Bystrzycy Górnej, który odbędzie się 15 sierpnia br. 

Ad. 3.
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku XLIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska podziękowała za udział i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
S. Nosal-Ordowska

Nagranie z obrad XLIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja



Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica
Regina Adamska
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